CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@alfenas.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 736/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Reiterando a Indicação nº 862/2024, indico ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, na forma regimental, que interceda junto à Secretaria responsável

para que seja efetuada a construção de quadra de areia no espaço de lazer do

Bairro Novo Horizonte, destinada à prática esportiva de beach tennis, vôlei e

peteca, com recursos da emenda parlamentar impositiva de minha autoria.

Ressalto, ainda, a importância de providenciar o fechamento das laterais

com alambrado do campo de futebol existente no local, bem como a implantação

de iluminação noturna para a quadra e para o campo.

J U S T I F I C A T I V A

Tais solicitações visam a oferecer locais adequados e seguros para a

prática esportiva aos moradores do bairro, incentivando o convívio social e o

estímulo a uma vida saudável.

Câmara Municipal de Alfenas, em 02 de outubro de 2025.

Márcio Fernando Costa
 (Márcio Dunga)

 Vereador

		2025-10-03T10:47:13-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631